O Prefeito Municipal de ESPERA FELIZ, no Estado do MINAS GERAIS, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº

0001063/2013, dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar, na forma que especifica:

Artigo 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2014 a importância de R$ 774.386,50   (setecentos e setenta e quatro mil

trezentos e oitenta e seis reais  e cinqü  enta  centavos ), nas seguintes dotações:

Autoriza a abertura de Créditos Adicionais Suplementares

0000477 00007002.1030100522.098

83,10

MANUT. DAS ATIV. DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

33901400000 102Diárias -Pessoal Cívil

0000480 00007002.1030100522.098

[...]

MANUT. DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

33904700000 100Obrigações Tributárias e Contributivas

Artigo 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 774.386,50 (setecentos e setenta e quatro mil trezentos e oitenta e seis reais  e cinqü  enta  centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

0000001 00001001.0412200032.110

10.000,00

HOMENAGENS, RECEPCOES E FESTIVIDADES

33903000000

100

Material de Consumo

0000002 00001001.0412200032.110

5.000,00

HOMENAGENS, RECEPCOES E FESTIVIDADES